



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.

16/327-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 14 июля 2016 г. № 16/327-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы Ульяновской области»
на 2014-2019 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «17765271,04141» заменить цифрами «17843276,57681»;

2) в абзаце четвертом цифры «3277473,29746» заменить цифрами «3355478,83286».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «17765271,04141» заменить цифрами «17843276,57681»;

2) в абзаце седьмом цифры «3737156,4288» заменить цифрами «3815161,9642»;

3) в абзаце восьмом цифры «3277473,29746» заменить цифрами «3355478,83286».

3. В абзаце пятом раздела 6 цифры «42» заменить цифрами «42,1».

4. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «16312574,42073» заменить цифрами «16312374,73113»;

б) в абзаце четвертом цифры «2846264,22636» заменить цифрами «2846064,53676»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «16312574,42073» заменить цифрами «16312374,73113»;

б) абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 3305747,6681 тыс. рублей, из них:

2846064,53676 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;»;

3) в абзаце шестом раздела 6 цифры «42» заменить цифрами «42,1».

5. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «624668,8» заменить цифрами «674668,8»;

б) в абзаце третьем цифры «257012,4» заменить цифрами «307012,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «624668,8» заменить цифрами «674668,8», цифры «776060,9934» заменить цифрами «851960,9934»;

б) в абзаце шестом цифры «257012,4» заменить цифрами «307012,4».

6. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «828027,82068» заменить цифрами «856233,04568»;

б) в абзаце четвёртом цифры «174196,6711» заменить цифрами «202401,8961»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «828027,82068» заменить цифрами «856233,04568»;

б) в абзаце четвёртом цифры «174196,6711» заменить цифрами «202401,8961».

7. В приложении № 1:

1) в строке 5:

а) в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4814,27» заменить цифрами «4823,47»;

в графе 9 цифры «346,22» заменить цифрами «355,42»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 6 цифры «3115,27» заменить цифрами «3124,47»;

в графе 9 цифры «213,22» заменить цифрами «222,42»;

2) в строке 6:

а) в графе 9 позиции «Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:» цифры «5515,041» заменить цифрами «5524,241»;

б) в графе 9 позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «1944,975» заменить цифрами «1954,175»;

3) в строке 7:

а) в графе 9 позиции «Доля автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:» цифры «45,7» заменить цифрами «45,8»;

б) в графе 9 позиции «автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «42,0» заменить цифрами «42,1».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «867257,94805» заменить цифрами «867011,34155»;

в графе 8 цифры «63323,96694» заменить цифрами «63077,36044»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «853306,19905» заменить цифрами «853059,59255»;

в графе 8 цифры «63323,96694» заменить цифрами «63077,36044»;

б) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «51336,299» заменить цифрами «51089,6925»;

в графе 8 цифры «49321,299» заменить цифрами «49074,6925»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17734838,69879» заменить цифрами «17734885,61569»;

в графе 8 цифры «3242623,39076» заменить цифрами «3242670,30766»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15458858,21645» заменить цифрами «15458905,13335»;

в графе 8 цифры «2782940,25942» заменить цифрами «2782987,17632»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «120813,537» заменить цифрами «108813,537»;

в графе 8 цифры «30827,3» заменить цифрами «18827,3»;

д) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4768175,8594» заменить цифрами «4765922,15711»;

в графе 8 цифры «472320,98908» заменить цифрами «470067,28679»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3674355,02122» заменить цифрами «3672101,31893»;

в графе 8 цифры «299370,9509» заменить цифрами «297117,24861»;

е) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «2086,88878» заменить цифрами «2381,97257»;

в графе 8 цифры «295,21478» заменить цифрами «590,29857»;

ж) в строке 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7187057,67174» заменить цифрами «7196063,20714»;

в графе 8 цифры «1244236,70939» заменить цифрами «1253242,24479»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7111189,74504» заменить цифрами «7120195,28044»;

в графе 8 цифры «1168368,78269» заменить цифрами «1177374,31809»;

з) в строке 3.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3219905,43861» заменить цифрами «3250771,57017»;

в графе 8 цифры «876996,87751» заменить цифрами «907863,00907»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2113613,72115» заменить цифрами «2144479,85271»;

в графе 8 цифры «666131,71105» заменить цифрами «696997,84261»;

и) в строке 3.8:

в графе 5 цифры «82479,41» заменить цифрами «56613,27844»;

в графе 8 цифры «27914,6» заменить цифрами «2048,46844»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18602506,65207» заменить цифрами «18602306,96247»;

в графе 8 цифры «3305947,3577» заменить цифрами «3305747,6681»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16312574,42073» заменить цифрами «16312374,73113»;

в графе 8 цифры «2846264,22636» заменить цифрами «2846064,53676»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «498104,0024» заменить цифрами «508104,0024»;

в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «130000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «347000,0» заменить цифрами «357000,0»;

в графе 8 цифры «120000,0» заменить цифрами «130000,0»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «292300,0» заменить цифрами «302300,0»;

в графе 8 цифры «100000,0» заменить цифрами «110000,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «206635,4» заменить цифрами «246635,4»;

в графе 8 цифры «72312,4» заменить цифрами «112312,4»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «154800,0» заменить цифрами «194800,0»;

в графе 8 цифры «46000,0» заменить цифрами «86000,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «801960,9934» заменить цифрами «851960,9934»;

в графе 8 цифры «257012,4» заменить цифрами «307012,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «624668,8» заменить цифрами «674668,8»;

в графе 8 цифры «257012,4» заменить цифрами «307012,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «283552,1711» заменить цифрами «309552,1711»;

в графе 8 цифры «104196,6711» заменить цифрами «130196,6711»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «273602,1711» заменить цифрами «299602,1711»;

в графе 8 цифры «104196,6711» заменить цифрами «130196,6711»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «544475,64958» заменить цифрами «546680,87458»;

в графе 8 цифры «70000,0» заменить цифрами «72205,225»;

г) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «192837,72958» заменить цифрами «195042,95458»;

в графе 8 цифры «39000,0» заменить цифрами «41205,225»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «828027,82068» заменить цифрами «856233,04568»;

в графе 8 цифры «174196,6711» заменить цифрами «202401,8961»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20232495,46615» заменить цифрами «20310501,00155»;

в графе 8 цифры «3737156,4288» заменить цифрами «3815161,9642»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17765271,04141» заменить цифрами «17843276,57681»;

в графе 8 цифры «3277473,29746» заменить цифрами «3355478,83286».
